СОВЕТ

ОКТЯБРЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛЫСОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от  01 февраля  2021  года             №  43 /106
                 п. Октябрьский
     Об утверждении отчета о результатах приватизации муниципального

имущества  Октябрьского муниципального образования  в 2020 году.
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ   «О приватизации государственного и муниципального имущества»,  Федеральным законом от 22.07.2008      № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения   недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о      внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», решением Совета Октябрьского муниципального образования   от 10 ноября 2020  № 39/90  «Об утверждении Положения о порядке управления  и распоряжения  имуществом, находящимся в муниципальной собственности Октябрьского муниципального образования Лысогорского муниципального района   Саратовской области»,

Совет  Октябрьского муниципального образования

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый Отчет о результатах приватизации муниципального имущества Октябрьского муниципального образования   в 2020  году.  (приложение)

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Глава  Октябрьского муниципального образования               Т.А. Ёрина
                                                                                                                            Утвержден

решением Совета Октябрьского муниципального образования

 от 01 февраля  2021 № 43/106
О Т Ч Е Т

о результатах приватизации имущества Октябрьского муниципального образования  в 2020 году
Прогнозный план приватизации имущества Октябрьского муниципального образования  в 2020 году был утверждён постановлением администрации Октябрьского муниципального образования   от 30 июня  2020  г.  № 21.

Мероприятия, связанные с осуществлением приватизации муниципального имущества в 2020 году, были направлены непосредственно на решение следующих задач:
                                                                                                             - осуществление приватизации муниципального имущества, не задействованного в обеспечении деятельности органов местного самоуправления, либо не относящегося к видам имущества, необходимого для решения вопросов местного значения;

- формирование доходов бюджета Октябрьского муниципального образования.

В 2020 году приватизации подлежали 2 объекта недвижимого имущества.

Приватизация объектов недвижимого имущества Октябрьского муниципального образования, включенных в Прогнозный план, осуществлялась администрацией Октябрьского муниципального образования  и проводилась в условиях гласности, предоставления полной информации о приватизируемых объектах. Процесс приватизации сопровождался информационным обеспечением. Прогнозный план, решения об условиях приватизации, сообщения о продаже муниципального имущества размещены на сайте администрации Октябрьского муниципального образования.
За 2020  год администрацией Октябрьского муниципального образования не было продано ни одного объекта недвижимого имущества, так как на заявленное к продаже имущество не было оформлено правоустанавливающих документов в связи с выявлением несоответствия  территориальных зон.